MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná

SEMECTI – Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo, Tecnologia e Inovação
Departamento de Cultura

COMISSÃO DE SELEÇÃO E JULGAMENTO DE CHAMAMENTOS PÚBLICOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À
CULTURA – PNAB -  LEI FEDERAL Nº 14.399/2022

Aos vinte dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco, a COMISSÃO DE SELEÇÃO E JULGAMENTO DE CHAMAMENTOS
PÚBLICOS DA LEI FEDERAL DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA Nº 14.399/2022 – “LEI COMPLEMENTAR
PNAB”, nomeada através do Decreto Municipal nº 046/2025 de 25/03/2025,  no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO O RESULTADO
DO RESULTADO FINAL DA ETAPA DE SELEÇÃO/INSCRIÇÃO do Edital de Chamamento Público nº 002/2025  - Rede Municipal de
Pontos e Pontões de Cultura, conforme segue:
Nº Nome do Proponente Tipo Modo de concorrência Resultado

1 Associação dos Artesões de Laranjeiras do Sul – ARTEL
Pessoa jurídica de

direito privado sem fins
lucrativos

Ampla concorrência  APTO

2
Associação dos Indígenas Kaingang moradores da Terra

Indígena Boa Vista Passo Liso
Coletivo cultural sem

personalidade jurídica
Cotas APTO

3 Associação Teatro Unificado de Laranjeiras do Sul – TULS
Pessoa jurídica de

direito privado sem fins
lucrativos

Ampla concorrência APTO

4 Black Heart Cia
Coletivo cultural sem

personalidade jurídica
Ampla concorrência APTO

O processo da proponente: ERONICE RIBEIRO LEANDRO, não atendeu os critérios previstos para inscrição.

Cumpre aos inscritos na condição APTOS, observar o item 10 (Etapa de Habilitação) constante no Edital em referência e a Retificação nº
001/2025 referente ao Cronograma das Etapas de Execução.

Laranjeiras do Sul – PR, 20 de maio de 2025.
Comissão de Seleção e Julgamento de Chamamentos Públicos da Lei

Federal – PNAB nº 14.399/2022 – nomeada através do Decreto Municipal
nº 046/2025 de 25/03/2025.